INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

DOUTORADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL E SISTEMAS AGROALIMENTARES

EDITAL 02/2021-PPDRGEA

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE DOUTORADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE

EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

A Comissão Permanente do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural e Gestão de Empreendimentos

Agroalimentares do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Castanhal torna público o RESULTADO DA

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA.

ESPANHOL

Nº Inscrição CANDIDATO Avaliador 1 Avaliador 2 Média

027 ALIENE DA SILVA SOUSA 35 35 35

048
ANDREY RAFAEL MORAES DA COSTA 94 94 94

042
ASSIS FARIAS MACHADO 80 82 81

014 BRENO LIMA COLONNELLI 94 94 94

009 DADIBERTO PEREIRA AZEVEDO 60 62 61

054
EDILENE LISBOA MARTINS 82 91 86,5

037
INGRYD RODRIGUES MARTINS 78 82 80

055 JOSIANE COSTA ALMEIDA 75 78 76,5

018
LAURO SÉRGIO RODRIGUES DA SILVA 20 20 20

047
MÁRCIO ROBERTO ALMEIDA PINA

Faltou Faltou Faltou

035
MARIA MADALENA COSTA FREIRE 91 91 91

033
MOISÉS DE SOUZA MENDONÇA 100 100 100

026 PAULO VICTOR PAZDE SOUSA

100 100 100

028

028
ROMILDO CASTOR ARAUJO 63 63 63

031 TEREZA CRISTINA FERREIRA DE QUADROS

29 26 27,5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

DOUTORADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL E SISTEMAS AGROALIMENTARES

041 WAGNER LUIZ NASCIMENTO DO NASCIMENTO 96 96 96

INGLÊS

Nº Inscrição CANDIDATO Avaliador 1 Avaliador 2 Média

010
DIEGO DA SILVA SMITH 37 37 37

050
SAULO RAFAEL SILVA E SILVA 70 81 75,5

008
LARYANY FARIAS VIEIRA FONTENELE 35 28,4 31,7

025
FABIANA DE OLIVEIRA PEREIRA

Faltou Faltou Faltou

053
CARLOS ROBSON COSTA CRUZ 100 100 100

007 KARAN ROBERTO DA MOTTA VALENTE 66 58 62

Castanhal, 28 de janeiro de 2022

Profa. Dra. Louise Ferreira Rosal

Presidente da Comissão Permanente do Processo do Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural e Gestão de

Empreendimentos Agroalimentares

Portaria nº525 de 06/11/2017 – IFPA/Campus Castanhal

		2022-01-27T17:27:18-0300
	Louise Ferreira Rosal:60014342200
	Eu sou o autor deste documento